РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.12.2025г. № 600

О внесении изменений в Административный регламент предостав-
ления муниципальной услуги муниципального образования город
Усть-Илимск «Предоставление жилого помещения по договору
социального найма» на территории муниципального образования
город Усть-Илимск, утвержденный постановлением Администра-
ции города Усть-Илимска от 23.08.2022г. № 429

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2025г. № 304-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-

ции», руководствуясь статьями 34, 36, 39, 43 Устава муниципального образова-

ния город Усть-Илимск, –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципаль-

ной услуги муниципального образования город Усть-Илимск «Предоставление

жилого помещения по договору социального найма» на территории муници-

пального образования город Усть-Илимск, утвержденный постановлением Ад-

министрации города Усть-Илимска от 23.08.2022г. № 429, следующие измене-

ния:

1) подпункт 2.9.4. пункта 2.9. дополнить абзацем вторым следующего со-

держания:

«В случае предоставления персональных данных лица, не являющегося

заявителем, посредством единой системы межведомственного электронного

взаимодействия для исполнения Уполномоченным органом полномочий по

предоставлению муниципальной услуги без отображения таких сведений для

заявителя или его представителя получение согласия такого лица или его за-

конного представителя на обработку персональных данных такого лица в ука-

занных целях не требуется.»;

2) пункт 2.14. изложить в следующей редакции:

«2.14. В случае отказа в предоставлении муниципальной услуги Уполно-

моченный орган информирует заявителя или его представителя о причинах та-

кого отказа с указанием перечня документов и информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых стали причиной отказа, а также с указанием перечня

установленных федеральными законами и (или) иными нормативными право-

 2

выми актами требований, несоответствие которым повлекло отказ в предостав-

лении муниципальной услуги.

Основаниями для отказа в предоставлении услуги являются:

2.14.1. Документы (сведения), представленные заявителем, противоречат

документам (сведениям), полученным в рамках межведомственного взаимодей-

ствия.

2.14.2. Представленными документами и сведениями не подтверждается

право гражданина в предоставлении жилого помещения.»;

3) приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «UST-

ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном сайте Админи-

страции города Усть-Илимска.

И.о. главы Администрации города                                                   Е.Ф. Тэрыца

 3
Приложение

Приложение № 3 к Административному ре-

гламенту предоставления муниципальной

услуги муниципального образования город

Усть-Илимск «Предоставление жилого по-

мещения по договору социального найма»

на территории муниципального образования

город Усть-Илимск, утвержденному поста-

новлением Администрации города Усть-

Илимска от 23.08.2022г. № 429,

в редакции постановления Администрации

города Усть-Илимска от 23.12.2025г. № 600

ФОРМА

Кому _____________________________

         (фамилия, имя, отчество)

(телефон и адрес электронной почты)

РЕШЕНИЕ

об отказе в предоставлении муниципальной услуги муниципального образования

город Усть-Илимск «Предоставление жилого помещения по договору

социального найма»

Дата____________                                                                                                              № ______

Комитетом городского благоустройства Администрации города Усть-Илимска (далее –

Комитет) по результатам рассмотрения заявления от ______№ _______ и приложенных к нему

документов, принято решение отказать Вам в предоставлении муниципальной услуги муници-

пального образования город Усть-Илимск «Предоставление жилого помещения по договору со-

циального найма», по следующим основаниям:

п/п

№

Перечень документов и информации, отсут-

ствие и (или) недостоверность которых стали

причиной отказа

Перечень установленных федеральными

законами и (или) иными нормативными

правовыми актами требований, несоответ-

ствие которым повлекло отказ в предо-

ставлении муниципальной услуги

1 2 3

Дополнительно информируем:

Вы вправе повторно обратиться в Комитет с заявлением о предоставлении муниципаль-

ной услуги после устранения вышеуказанных нарушений.

Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы в

Комитет, а также в судебном порядке.

_______________              ________________               ________________________________
      (должность)                                (подпись)                                              (расшифровка подписи)

Управляющий делами                                                                                     Е.Ф. Супрунова